θρου 2 της 33/27.12.2006 Πράξης του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο 
Δημόσιο Τομέα» (Α΄ 280), όπως ισχύει, η ισχύς της οποίας 
παρατάθηκε με τις διατάξεις της υπ’ αρ. 49/23.12.2019 
Π.Υ.Σ. «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πλήρωσης 
α) τεσσάρων χιλιάδων δέκα πέντε (4015) θέσεων τακτι-
κού προσωπικού, β) εκατόν σαράντα πέντε (145) δικη-
γόρων-νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντο-
λής αορίστου χρόνου και γ) για την κίνηση διαδικασιών 
πρόσληψης εκατόν είκοσι τριών (123) ατόμων εποχικού 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου» (Α΄ 213), στην οποία περιλαμβάνεται 
η έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πλήρωσης δέκα 
(10) κενών οργανικών θέσεων του Κλάδου Επικοινωνι-
ών και Πληροφορικής του Υπουργείου Εξωτερικών.